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Saygıdeğer Meslektaşlarımız! 
 
Sizi Mihail Mijayev (Mıjey) anısına düzenlenen, güncel halkbilim ve 

etnoloji sorunlarının ele alınacağı II Uluslararası Bilim Konferansı’na 
katılmaya davet ediyoruz. 

 
KAFKASYA VE DİASPORA ÇERKESLERİNİN BÖLGESEL-YEREL 

GELENEKLERİ VE KİMLİK BİÇİMLERİ 
 
(Maykop, Adıgey Cumhuriyeti Beşeri Araştırmalar Enstitüsü (ARİGİ), 

18-19 Mayıs 2017) 
 
Kimlik, çağdaş antropolojinin sürekli genişleyen araştırma alanının en 

karmaşık konularından biridir. Hızla değişen etnik, sosyal, kültürel ve 
dilsel çevre, tarihi süreçte tek tek bireylerden etnisitelere ve etnik üstü 
kolektiflere kadar benlik bilincini etkiler. 

Kimlik sorununun her zaman güncel kaldığı bölgelerden biri Kuzey 
Kafkasya’dır. Bütün dönemlerde, etnik süreçlerin çeşitliliği ve sakinlerinin 
benlik bilincinin farklılığıyla dünyada ilgi çekmiştir. Çerkesler (Adığeler) 
de dahil olmak üzere Kafkas halklarının kendileri ve çevrelerindeki dünya 
hakkındaki tasavvurları, geleneğin ve yeni eğilimlerin kaynaştığı, benlik 
bilinçlerini ve düşünüş tarzlarını dönüştüren benzersiz bir bileşimidir. 

Çerkes kimliğinin arz ettiği manzara, sayıca tarihi vatanındaki Çerkes 
nüfusundan kat kat fazla diasporanın oluşmasına yol açan 19. yüzyılın 
trajik olayları (Kafkas Savaşı ve İstanbulako) sonucunda çok daha 
karmaşık hale gelmiştir. Anavatanda ve dışında yeni anklavların ve temas 
bölgelerinin yüz elli yıllık varlığı döneminde yerleşim alanlarının her 
birinde yerel kimliğin özel biçimleri ortaya çıkmıştır. Bunların kültürel 
tarihinin incelenmesi, farklı grup kimliklerinin bugünkü küreselleşme 
koşullarında oluşumu ve oluşum mekanizmalarının analizi yeterli 
deneysel materyal biriktiren Çerkes araştırmaları için güncel bir konudur. 
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Yerel kimliğin oluşmasında kolektif bilinç ve etnik kimliğinden hoşnut 
olma duygusunun gelişmesinde geleneksel sözlü pratikler, yazılı (tarihi ve 
edebi) metinler önemli rol oynar. Halk kültürünün olgularının genel ve 
yerel çerçevede incelenmesi öngörülmektedir. Burada lehçe-dil ve 
kültürel sınır bölgeleri (Laba, Kahe, Zelençuk anklavları, Büyük ve Küçük 
Kabardey sınır bölgesi, diasporada çok sayıdaki “temas” bölgesi) 
temelinde yapılan araştırmalar özel ilgi çekmektedir. Bunun yanı sıra, 
yakın zamana kadar izole kalmış anklavların (Mozdok Kabardeyleri, 
Armavir Çerkesleri, Çerkesohaylar, dağlık Şapsığ bölgesi, Uzunyayla vd.) 
halk kültürü özellikle ilginçtir, ki bu anklavlar yazılı geleneğin ve “resmi” 
kültürün doğrudan etkisi dışında kalmışlardır. 

 
Konferansta şu sorunların tartışılması öngörülmektedir: 
 

 Rusya’da ve yurtdışında çağdaş bilimsel çalışma alanı olarak 
kimlik fenomeni. Bölgesel-yerel araştırmalar: Metodolojik sorunlar. Yerel 
kimliğin tanımlanmasında dilsel, zihinsel, coğrafi vd. kriterler. 

 Kimlik ve tarihsel hafıza: Çağdaş benlik bilinci ve geçmişin 
imgeleri. Etnik topraklarda ve diasporada Çerkeslerin tarihi ve çağdaş 
toplumsal bilincinde “Kafkasya”, “Çerkes”, “Adığe” terimlerinin ilişkisi. 

 Çok katmanlı (“yüzen”) kimlikler: Benlik bilinci biçimlerinin bir 
arada varoluşu. Kültürün taşıyıcısının gözüyle yerel toplulukların 
hiyerarşisi. Toplumsal ve bilimsel söylemde Sovyet idari sistemi 
terminolojisi (“Çerkesler”, “Adıgeyliler”, “Kabardeyler”). 

 Mezhep faktörü ve kimlik. 

 Yerel kimliğin ayırt edici özelliği olarak etnik grubun folkloru. 
Anklavın tarihi, kültürü ve folklor sisteminin özellikleri. 

 Evrensel ve yerel görünümleriyle mitsel-epik gelenek. Metnin 
diyalekti ve icracının ideolekti. 

 Mitsel-ritüel pratikler: Kimliğin ayırt edici özelliği olarak 
törenlerin yerel versiyonları.  

 Yerel folklor geleneğinde ad: Anklavın sözlü tarihi.  

 “Metropol – diaspora – anklav – sınır bölgesi”. Temas bölgeleri 
ve izole anklavlar. Abaza-(Abhaz-)Çerkes kültürel-coğrafi sınır bölgesinin 
folkloru (Zelençuk vadisi, Ulyap köyü, Uzunyayla, Düzce-Adapazarı vd. 
anklavlar).  
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 Dünya folklor-dil tablosunda coğrafi sistem. Kimliğin (anlatıcının, 
metnin, geleneğin) ayırt edici özelliği olarak yerel adlar (toponimler). 
Tarihi ve çağdaş sosyo-kültürel söylemde “anavatan” (хэку).  

 Sanal dünyalar, gerçek insanlar: İnternet çağı kimliği. 
 

Etnologlar, halkbilimciler, tarihçiler ve belirtilen konulara ilgi duyan 
farklı disiplinlerden uzmanlar davetlidir. 

Konferans dilleri Çerkesçe (her iki edebiyat lehçesi) ve Rusçadır. 
Bildiri metinlerinin yayımlanması planlanmaktadır. 
 

Konferansa katılmak için başvuru formunu ve bildiri özetini elektronik 
formatta  (*.doc veya *.docx) ve mutlaka mesajın konu bölümüne 
“Вторые чтения” yazarak 01 Nisan 2017 tarihine kadar şu adreslere 
göndermek gerekmektedir: mazako71@gmail.com ve 
marat_gubjok@mail.ru 

 

Başvuru formunda şu bilgiler yer almalıdır:  

 Yazarın adı ve soyadı (Kiril ve Latin alfabeleriyle) 

 Çalıştığı yer, görevi, akademik derecesi ve unvanı 

 Elektronik posta adresi ve cep telefonu numarası 

 Bildirinin adı  

 200-300 kelimelik özet 
 

Düzenleme komitesi konferansın konusuna ve içeriğine uymayan 
başvuruları reddetme hakkına sahiptir.  

Konferans katılımcılarının yol ve barınma masrafları gönderen 
(görevlendiren) taraf tarafından karşılanır.  

 

Düzenleme Komitesi: 
Bersirov Batırbiy  
Gubjokov Marat (başkan yrd.) 
Kuyok Maryet  
Paneş Asker  
Paştova Madina (başkan yrd.) 
Thagapsova Galina  
Tleuj Adam (başkan) 
Unarokova Raisa 


